

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 16-2012
SUMINISTRO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO

INFORME DE EVALUACION - EVALUACION JURIDICA

San Juan de Pasto, 11 de septiembre de 2012.

PROPONENTE	CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA	PERSONA NATURAL	PERSONA JURIDICA	RUP	CERTIFICACIÓN DEL PAGO DE PARAFISCALES Y APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL	GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA	RUT	EXPERIENCIA
EMPROMED DE COLOMBIA	SI	SI	N/A	SI	SI	SI	SI	SI
DISTRIBUCIONES HOSPITALARIAS JANER	SI	SI	N/A	SI	SI	SI	SI	SI
LA MUELA S.A.S.	SI	N/A	SI	SI	SI	SI	SI	SI

ANA ROCIO SUAREZ GUZMAN
Secretaria General

ANA LUCIA CERON ROSAS
Subgerente Financiero y Comercial

JENNY ALEXANDRA GUERRA VILLARREAL
Jefe Oficina Asesora Jurídica

ADRIANA SALAZAR BENAVIDES
Profesional Universitario Suministros

Invitadas

CAROLINA BURBANO LAGOS
Prof. Universitaria Oficina Control Interno

LORENA GUANCHA MEJIA
Prof. Universitaria Salud Oral



**CONVOCATORIA PÚBLICA No. 16-2012
SUMINISTRO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO**

INFORME DE EVALUACION- EVALUACION FINANCIERA

San Juan de Pasto, 11 de septiembre de 2012.

PRESUPUESTO OFICIAL	68.761.120	30%	20.628.336
----------------------------	-------------------	------------	-------------------

No.	PROPONENTE	CAPITAL TRABAJO	NIVEL ENDEUDAMIENTO	CUMPLE
1	EMPROMED DE COLOMBIA	1.790.268.000	59,64	SI
2	DISTRIBUCIONES HOSPITALARIAS JANER	1.654.579.103	46,68	SI
3	LA MUELA S.A.S.	7.649.542.049	49.83	SI

ANA ROCIO SUAREZ GUZMAN
Secretaria General

ANA LUCIA CERON ROSAS
Subgerente Financiero y Comercial

JENNY ALEXANDRA GUERRA VILLARREAL
Jefe Oficina Asesora Jurídica

ADRIANA SALAZAR BENAVIDES
Profesional Universitario Suministros

Invitadas

CAROLINA BURBANO LAGOS
Prof. Universitaria Oficina Control Interno

LORENA GUANCHA MEJIA
Prof. Universitaria Salud Oral



**CONVOCATORIA PÚBLICA 16-2012
SUMINISTRO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO**

INFORME DE EVALUACION- EVALUACION TECNICA

San Juan de Pasto, 11 de septiembre de 2012.

No.	PROPONENTE	CONCEPTO SANITARIO
1	EMPROMED DE COLOMBIA	SI
2	DISTRIBUCIONES HOSPITALARIAS JANER	SI
3	LA MUELA S.A.S.	NO

OBSERVACIONES:

LA MUELA S.A.S.: No aporta concepto sanitario o una certificación o constancia o acta de visita expedido por la Secretaría de Salud Departamental o Municipal del lugar de origen, o de quien haga sus veces, donde conste que cumple con los requisitos establecidos en el normatividad vigente para este tipo de establecimientos. De acuerdo a lo señalado en los numerales 3.1.1 y 4.1.1 de las condiciones de selección su propuesta debe ser rechazada.

ANA ROCIO SUAREZ GUZMAN
Secretaria General

ANA LUCIA CERON ROSAS
Subgerente Financiero y Comercial

JENNY ALEXANDRA GUERRA VILLARREAL
Jefe Oficina Asesora Jurídica

ADRIANA SALAZAR BENAVIDES
Profesional Universitario Suministros

Invitadas

CAROLINA BURBANO LAGOS
Prof. Universitaria Oficina Control Interno

LORENA GUANCHA MEJIA
Prof. Universitaria Salud Oral



CONVOCATORIA PÚBLICA No. 16-2012
SUMINISTRO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO

INFORME DE EVALUACION- EVALUACION ECONÓMICA

San Juan de Pasto, 13 de septiembre de 2012.

ITEM	ELEMENTO	PRESENTACION	CANTIDAD TOTAL	DISTRIBUCIONES JANER			EMPROMED		
				MARCA	V/R UNITARIO +IVA	VALOR TOTAL	MARCA	V/R UNITARIO +IVA	VALOR TOTAL
1	ACIDO DESMINERALIZANTE X 12 gr	Jeringa x 10 ml	50				EUFAR	11.585,37	579.268,50
2	AGENTE DE UNION DIRECTO PARA RESINAS	Frasco x 6 gr	20	3M	80.122	1.602.440	KERR	67.378,05	1.347.561,00
3	AGUJA CORTA DESECH. PARA JERINGA CARPULE CALIBRE No. 30g x 25 mm	Unidad	3.000			0	MEDILINE	120,25	360.736,80
4	AMALGAMA DE PLATA PREDOSIFICADA (CAPSULAS) 1 PORCION	Unidad	10.000			0	KERR	1.402,44	14.024.400,00
5	ANESTESIA SIN EPINEFRINA AL 3% CARPULA	Unidad	500			0	ROPSOHN	536,59	268.295,00
6	BABEROS DESECHABLES	Unidad	1.000			0	NACIONAL	309,80	309.801,20
7	BABEROS PLASTICOS	Unidad	1.000			0	NACIONAL	3.607,32	3.607.321,60
8	CLORHEXIDINA FRASCO AL 2%	Frasco x 180 ml	30			0	CLORHEXOL	17.310,98	519.329,40
9	CONOS DE GUTAPERCHA SEGUNDA SERIE	Caja x 6 Unidades	15			0	DENSPLY	16.682,93	250.243,95
10	CONOS DE GUTAPERCHA ACCESORIOS No. 20	Caja x 6 Unidades	20			0	DENSPLY	18.292,68	365.853,60

OFICINA ASESORA JURIDICA

ITEM	ELEMENTO	PRESENTACION	CANTIDAD TOTAL	DISTRIBUCIONES JANER			EMPROMED		
				MARCA	V/R UNITARIO +IVA	VALOR TOTAL	MARCA	V/R UNITARIO +IVA	VALOR TOTAL
11	CONOS DE GUTAPERCHA PRIMERA SERIE	Caja x 6 Unidades	15			0	DENSPLY	16.682,93	250.243,95
12	CONOS DE GUTAPERCHA ACCESORIOS No. 15	Caja x 6 Unidades	5			0	DENSPLY	18.292,68	91.463,40
13	FLOUR NEUTRO	Frasco x 60 cc	30			0	DENSPLY	16.682,93	500.487,90
14	FRESA DIAMANTE REDONDA GRANDE	Unidad	200			0	NACIONAL	7.815,85	1.563.169,60
15	GUANTES DESECHABLES TALLA L DE LATEX	Caja x 100	100	PRESICION	10.892,40	1.089.240	MEDISPO	11.317,08	1.131.707,60
16	GUANTES DESECHABLES TALLA M DE LATEX	Caja x 100	800	PRESICION	10.892,40	8.713.920	MEDISPO	11.317,08	9.053.660,80
17	GUANTES DESECHABLES TALLA S DE LATEX	Caja x 100	1.000	PRESICION	10.892,40	10.892.400	MEDISPO	11.317,08	11.317.076,00
18	GUANTES DESECHABLES TALLA XS DE LATEX	Caja x 100	1.200	PRESICION	10.892,40	13.070.880	MEDISPO	11.317,08	13.580.491,20
19	HIDROXIDO DE CALCIO SOLUCION LECHADA MEDICAMENTO INTRACONDUCTO A BASE DE HIDROXIDO DE CALCIO OXIDO DE ZINC Y SULFATO DE BARIO, PH ALCALINO	Jeringa x 2 gr	5			0	EUFAR	29.878,05	149.390,25
20	HIPOCLORITO DE SODIO PARA IRRIGAR CONDUCTOS AL 5%	Frasco x 120 ml	50			0	ALMADENT	2.546,34	127.316,96
21	JERINGAS PARA IRRIGAR ENDODONCIA 27 X 1 1/2 sin bisel	Unidad	1.000			0	RYMCO	2.800,97	2.800.970,80



OFICINA ASESORA JURIDICA

ITEM	ELEMENTO	PRESENTACION	CANTIDAD TOTAL	DISTRIBUCIONES JANER			EMPROMED		
				MARCA	V/R UNITARIO +IVA	VALOR TOTAL	MARCA	V/R UNITARIO +IVA	VALOR TOTAL
22	KIT DE ODONTOLOGIA COMPUESTO POR 6 RESINAS DE FOTOCURADO: A2, A3, A3.5, B2, A1, B2, 1 ACIDO DESMINERALIZANTE, 1 ADHESIVO, 60 BRUSH TIPS, 1 GUIA DE COLORES	KIT	5	3M	250.000,00	1.250.000	3M	336.585,37	1.602.926,85
23	LIMA PRE SERIE DE 25 MM REF No. 06	Caja x 6 Unidades	3			0	KERR	19.239,03	57.717,09
24	LIMA PRE SERIE DE 25 MM REF No. 11	Caja x 6 Unidades	3			0	KERR	19.239,03	57.717,09
25	LIMA PRIMERA No. 15 DE 25 MM K-FILE	Caja x 6 Unidades	20			0	KERR	19.239,03	384.780,58
26	LIMA PRIMERA No. 20 DE 25 MM K-FILE	Caja x 6 Unidades	20			0	KERR	19.239,03	384.780,58
27	LIMA PRIMERA No. 25 DE 25 MM K-FILE	Caja x 6 Unidades	20			0	KERR	19.239,03	384.780,58
28	LIMA PRIMERA SERIE DE 31 MM K-FILE	Caja x 6 Unidades	5			0	KERR	19.239,03	96.195,15
29	LIMA SEGUNDA SERIE DE 25 MM K-FILE	Caja x 6 Unidades	20			0	KERR	19.239,03	384.780,58
30	LIMA SEGUNDA SERIE DE 31 MM K-FILE	Caja x 6 Unidades	5			0	KERR	19.239,03	96.195,15
31	PELICULAS PERIAPICALES ADULTO	Unidad	300			0	KODAK	625,26	187.578,96
32	PELICULAS PERIAPICALES NIÑO	Unidad	200			0	KODAK	746,92	149.384,80



OFICINA ASESORA JURIDICA

ITEM	ELEMENTO	PRESENTACION	CANTIDAD TOTAL	DISTRIBUCIONES JANER			EMPROMED		
				MARCA	V/R UNITARIO +IVA	VALOR TOTAL	MARCA	V/R UNITARIO +IVA	VALOR TOTAL
33	SELLANTE FOTOCURADO	Frasco x 6 ml	10	3M	80.732,00	807.320	3M	112.195,12	1.121.951,20
34	TIRA NERVIOS No. 15 x 25 mm	Unidad	20			0	MAILLEFER	22.634,15	452.683,04

OBSERVACIONES:

	ITEM SELECCIONADO
	ITEM QUE NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
	ITEM QUE SOBREPASA EL VALOR DE PRECIO DE MERCADO SEÑALADO EN EL ANEXO No. 3 DE LAS CONDICIONES DE SELECCION

ANA ROCIO SUAREZ GUZMAN
Secretaria General

ANA LUCIA CERON ROSAS
Subgerente Financiero y Comercial

JENNY ALEXANDRA GUERRA VILLARREAL
Jefe Oficina Asesora Jurídica

ADRIANA SALAZAR BENAVIDES
Profesional Universitario Suministros

Invitadas

CAROLINA BURBANO LAGOS
Prof. Universitaria Oficina Control Interno

LORENA GUANCHA MEJIA
Coordinadora Salud Oral

